

Dirigente Responsabile: Dott. Luigi Moreno COSTA tel. 0105488561
E-mail: luigimoreno.costa@regione.liguria.it

Funzionario referente: Sig.a Loredana Lotti tel. 010.5488546
E-mail: loredana.lotti@regione.liguria.it

Sig. Roberto Boretti tel. 010.5488535
E-mail: roberto.boretti@regione.liguria.it

Genova, 18/12/2015

Prot. n. 11226

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs n. 163/2006, per la fornitura di Materiale e attrezzature per laboratorio analisi occorrenti ad AA.SS.LL., EE.OO. I.R.C.C.S. della Regione Liguria per un periodo di anni cinque (con opzione di rinnovo per ulteriori due anni) - Lotti n. 19. Numero gara 6090293.

Risposta ai quesiti pervenuti al 17/12/2015.

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati a questa Centrale in ordine alla gara, si rappresenta quanto segue:

QUESITO N. 33

DOMANDA

In riferimento al quesito n. 145 e successiva risposta:

Lotto 15 – Emocolture

Caratteristiche di minima indispensabili del sistema pena esclusione:

- punto 9. Fornitura di sistema di prelievo dedicato e di sistema di semina da campione positivo. Si chiede di meglio precisare se per "sistema di prelievo dedicato" si deve offrire il solo adattatore al flacone o se occorre offrire il set completo (ago a farfalla, tubo e adattatore) indicando in entrambi i casi i relativi quantitativi.

RISPOSTA

Per sistema di prelievo dedicato si intende il set completo (ago a farfalla e adattatore). Si precisa, inoltre che, il quantitativo di sistemi di prelievo dedicato è da considerarsi riferito ad un unico prelievo (aerobio + anaerobio) per un totale di 5628 prelievi annui.

QUESITO N. 34

DOMANDA

Facendo seguito al chiarimento n. 9 prot. n. 10961 del 11/12/2015 – relativo al lotto di gara n. 5 – Esame Chimico fisico e del sedimento urinario, riteniamo porre il seguente quesito:

La recente rettifica del capitolato (relativamente al lotto n. 5), con cui si precisa che il numero dei sistemi analitici da offrire deve essere "atto a garantire la routine giornaliera di ciascuna struttura sulla base dei fabbisogni indicati" è una precisazione che introduce elementi nuovi in ordine alla quantificazione dei beni già richiesti nel capitolato tecnico e fa sorgere dubbi relativamente all'interpretazione da dare a detta richiesta.

Tanto premesso, allo scopo di poter formulare un'offerta adeguata alle esigenze dell'Ente, si chiede di sapere – in modo inequivocabile – se il sistema aggiuntivo è finalizzato a soddisfare l'esigenza dell'ASL 1 Imperiese e in caso positivo, se detto è come strumento di back up (peraltro legittimato dal numero dei test anno eseguiti dall'ASL 1 Imperiese).

Nell' ipotesi in cui la stazione appaltante richieda, come sopra riportato, detta fornitura come aggiuntiva di n. 1 sistema analitico rispetto a quanto previsto capitolamente, si attende comunicazione – trattandosi di una modifica sostanziale della lex specialis di gara – del necessario aumento della base d'asta relativa al lotto n. 5 e il differimento, imposto dall'art. 70 del D.lgs. 163/06, dei termini di scadenza della presentazione offerta ad oggi stabilita all'8 gennaio 2016.

RISPOSTA

Vedi risposta al quesito n. 32 del chiarimento n.10 pubblicato sul sito il 17/12/2015.

